
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3 — 161 — Poz. 28 i 29

stwa energetycznego kraju, w sytuacji wystąpienia 
zagrożenia bezpieczeństwa dostaw ropy naftowej 
i gazu ziemnego;

2)  przedstawienie propozycji regulacji prawnych w za-
kresie opracowanej koncepcji działań.

§ 3

1. W skład Zespołu wchodzą:

1)  Przewodniczący — Pan Maciej Kaliski, Dyrektor 
Departamentu Ropy i Gazu w Ministerstwie Go-
spodarki;

2)  Zastępca Przewodniczącego — Pani Anna Kierz-
kowska, Dyrektor Biura Ochrony Informacji Nie-
jawnych w Ministerstwie Gospodarki;

3)  Sekretarz — Pan Piotr Janusz — Starszy Specjali-
sta w Departamencie Ropy i Gazu w Minister-
stwie Gospodarki;

4) członkowie:

a)  Pan Wojciech Kniecicki — Naczelnik Wydziału 
ds. Ochrony w Biurze Ochrony Informacji Nie-
jawnych w Ministerstwie Gospodarki,

b)  Pan Marek Kosicki — Główny Specjalista w De-
partamencie Ropy i Gazu w Ministerstwie Go-
spodarki,

c)  Pan Krzysztof Tomaszewski — Główny Specja-
lista w Departamencie Ropy i Gazu w Minister-
stwie Gospodarki.

2.  W pracach Zespołu mogą uczestniczyć także osoby 
nie będące członkami Zespołu, zaproszone przez 
Przewodniczącego, których wiedza i doświadczenie 
mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespo-
łu, w szczególności:

1)  przedstawiciele organów władzy publicznej;

2)  eksperci z dziedzin omawianych w ramach prac 
Zespołu;

3) przedstawiciele jednostek naukowych;

4)  przedstawiciele przedsiębiorców, których działal-
ność ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa 
energetycznego kraju.

3.  Osoby, o których mowa w ust. 2, pełnią swoje funk-
cje społecznie.

§ 4

1.  Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który 
w szczególności:

1) przewodniczy posiedzeniom Zespołu;

2) planuje i organizuje pracę Zespołu.

2.  W razie nieobecności Przewodniczącego, posiedze-
niu Zespołu przewodniczy Zastępca Przewodniczą-
cego lub członek Zespołu wyznaczony przez Prze-
wodniczącego.

3.  Uchwały Zespołu zapadają jednomyślnie. W przy-
padku braku osiągnięcia jednomyślności, Przewod-
niczący może zarządzić głosowanie — w takim  
przypadku uchwała Zespołu zapada większością 
głosów. W przypadku równej liczby głosów roz-
strzyga głos Przewodniczącego. 

§ 5

W celu realizacji zadań Zespołu, mogą być tworzone 
grupy robocze.

§ 6

Obsługę organizacyjną prac Zespołu zapewnia Depar-
tament Ropy i Gazu w Ministerstwie Gospodarki.

§ 7

Koszty związane z działalnością Zespołu pokrywa się 
z budżetu państwa, w części dotyczącej Ministerstwa 
Gospodarki. 

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

29

ZARZĄDZENIE Nr 23 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 20 sierpnia 2009 r.

w sprawie określenia stanowisk oraz rodzajów prac zleconych, z którymi może łączyć się dostęp 
do informacji niejawnych, odrębnie dla każdej klauzuli tajności

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 22 stycznia 
1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. 

z 2005 r. Nr 196, poz. 1631, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje:

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 149, poz. 1078, 
Nr 218, poz. 1592 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3 — 162 — Poz. 29

§ 1

Zarządzenie określa:

1)  stanowiska w Ministerstwie Gospodarki, których zaj-
mowanie może łączyć się z dostępem do informacji 
niejawnych stanowiących tajemnicę państwową lub 
służbową, odrębnie dla każdej klauzuli tajności;

2)  stanowiska w Wydziałach Promocji Handlu i Inwe-
stycji oraz stałych przedstawicielstwach Rzeczypo-
spolitej Polskiej przy organizacjach międzynarodo-
wych za granicą, których zajmowanie może łączyć 
się z dostępem do informacji niejawnych stanowią-
cych tajemnicę państwową lub służbową, odrębnie 
dla każdej klauzuli tajności;

3)  rodzaje prac zleconych, z których wykonywaniem 
może łączyć się dostęp do informacji niejawnych 
stanowiących tajemnicę państwową lub służbową, 
odrębnie dla każdej klauzuli tajności.

§ 2

1.  Wykazy stanowisk, o których mowa w § 1 pkt 1, za-
wierają załączniki nr 1—4 do zarządzenia:

1)  wykaz do klauzuli „ściśle tajne” — załącznik nr 1;

2)  wykaz do klauzuli „tajne” — załącznik nr 2;

3)  wykaz do klauzuli „poufne” — załącznik nr 3;

4)  wykaz do klauzuli „zastrzeżone” — załącznik nr 4.

2.  Wykazy stanowisk, o których mowa w § 1 pkt 2, za-
wierają załączniki nr 5 i 6 do zarządzenia:

1)  wykaz do klauzuli „tajne” — załącznik nr 5;

2)  wykaz do klauzuli „poufne” — załącznik nr 6.

3.  Wykaz prac zleconych, o których mowa w § 1 pkt 3, 
stanowi załącznik nr 7 do zarządzenia.

4.  Rodzaj klauzuli tajności wymaganej na określonym 
stanowisku pracy określa opis stanowiska oraz za-
kres zadań, z którymi może łączyć się dostęp do in-
formacji niejawnych.

§ 3

Traci moc zarządzenie nr 5 Ministra Gospodarki z dnia 
10 lutego 2009 r. w sprawie określenia stanowisk oraz 
rodzajów prac zleconych, z którymi może łączyć się 
dostęp do informacji niejawnych, odrębnie dla każdej 
klauzuli tajności.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

Załączniki do zarządzenia nr 23 Ministra Gospodarki 
z dnia 20 sierpnia 2009 r. (poz. 29)

Załącznik nr 1

WYKAZ STANOWISK W MINISTERSTWIE GOSPODARKI, 
KTÓRYCH ZAJMOWANIE MOŻE ŁĄCZYĆ SIĘ Z DOSTĘPEM DO INFORMACJI NIEJAWNYCH 

STANOWIĄCYCH TAJEMNICĘ PAŃSTWOWĄ O KLAUZULI „ŚCIŚLE TAJNE”

 I. Wykaz stanowisk w Kierownictwie Ministerstwa

1. Minister

2. Sekretarz Stanu 

3. Dyrektor Generalny

II.  Wykaz stanowisk w komórkach organizacyjnych Mi-
nisterstwa

1.  Dyrektor Biura Ochrony Informacji Niejawnych 
— Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejaw-
nych

2. Kierownik Kancelarii Tajnej

3.  Główny specjalista ds. obsługi Kancelarii Tajnej 
NATO i UE

4. Kierownik Zespołu w CISG

5. Starszy specjalista w CISG

6.  Specjalista — inspektor bezpieczeństwa telein-
formatycznego

7. Podreferendarz ds. obsługi Kancelarii Tajnej

8. Maszynistka klasy mistrzowskiej

Załącznik nr 2

WYKAZ STANOWISK W MINISTERSTWIE GOSPODARKI, 
KTÓRYCH ZAJMOWANIE MOŻE ŁĄCZYĆ SIĘ Z DOSTĘPEM DO INFORMACJI NIEJAWNYCH 

STANOWIĄCYCH TAJEMNICĘ PAŃSTWOWĄ O KLAUZULI „TAJNE”

 I. Wykaz stanowisk w Kierownictwie Ministerstwa

1. Podsekretarz Stanu 

2. Szef Gabinetu Politycznego

II.  Wykaz stanowisk w komórkach organizacyjnych Mi-
nisterstwa

1. Dyrektor

2. Zastępca dyrektora

3. Zastępca dyrektora — główny księgowy resortu

4. Zastępca dyrektora — główny księgowy Minister-

stwa

5. Naczelnik wydziału

6. Radca generalny

7. Radca Ministra

8. Radca prawny



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3 — 163 — Poz. 29

 9. Kierownik Działu w CISG

10. Główny specjalista 

11. Audytor wewnętrzny

12. Starszy specjalista

13. Specjalista

14. Referendarz

15. Podreferendarz 

16. Starszy dokumentalista 

17.  Sekretarka ds. obsługi sekretariatu Kierowni-
ctwa Ministerstwa

18.  Sekretarz dyrektora 

19.  Stanowisko ds. obsługi sekretariatu dyrektora 
departamentu/biura

20.  Stanowisko odpowiedzialne za prowadzenie 
ewidencji dokumentów niejawnych i/lub dostar-
czanie szyfrofaksów do Kancelarii Tajnej

Załącznik nr 3

WYKAZ STANOWISK W MINISTERSTWIE GOSPODARKI, 
KTÓRYCH ZAJMOWANIE MOŻE ŁĄCZYĆ SIĘ Z DOSTĘPEM DO INFORMACJI NIEJAWNYCH 

STANOWIĄCYCH TAJEMNICĘ SŁUŻBOWĄ O KLAUZULI„POUFNE”

Załącznik nr 4

WYKAZ STANOWISK W MINISTERSTWIE GOSPODARKI, 
KTÓRYCH ZAJMOWANIE MOŻE ŁĄCZYĆ SIĘ Z DOSTĘPEM DO INFORMACJI NIEJAWNYCH  

STANOWIĄCYCH TAJEMNICĘ SŁUŻBOWĄ O KLAUZULI „ZASTRZEŻONE”

Załącznik nr 5

WYKAZ STANOWISK W WYDZIAŁACH PROMOCJI HANDLU I INWESTYCJI  
ORAZ STAŁYCH PRZEDSTAWICIELSTWACH  RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

PRZY ORGANIZACJACH MIĘDZYNARODOWYCH ZA GRANICĄ, KTÓRYCH ZAJMOWANIE  
MOŻE ŁĄCZYĆ SIĘ Z DOSTĘPEM DO INFORMACJI NIEJAWNYCH  

STANOWIĄCYCH TAJEMNICĘ PAŃSTWOWĄ O KLAUZULI „TAJNE”

Wykaz stanowisk w komórkach organizacyjnych Mini-
sterstwa

1. Naczelnik wydziału

2. Radca Ministra

3. Radca prawny

4. Główny specjalista 

5. Główny specjalista ds. legislacji

6. Główny specjalista — administrator systemu

7. Główny specjalista ds. BHP

8. Główny specjalista — koordynator SZ

9. Kierownik Zespołu Transportu

10.  Zastępca Kierownika Zakładu Obsługi Samocho-
dów

11. Ekspert ds. BHP

12. Audytor wewnętrzny

13. Starszy specjalista

14. Specjalista

15. Referendarz

16. Podreferendarz 

17. Starszy dokumentalista ds. obsługi sekretariatu

18. Samodzielny referent

19. Kierownik zmiany

20. Recepcjonista 

21.  Rzemieślnik — specjalista ds. telefonii komórkowej

22. Kierowca

23. Ekspedytor poczty

Wykaz stanowisk w komórkach organizacyjnych Mini-

sterstwa

1. Naczelnik wydziału

2. Radca Ministra

3. Starszy specjalista

4. Główny specjalista

5. Audytor wewnętrzny

6. Specjalista

7. Referendarz

8. Podreferendarz

9. Goniec

10. Archiwista

1. Ambasador Tytularny

2. Radca Minister

3. I Radca

4. Radca

5. I Sekretarz

6. II Sekretarz

7. III Sekretarz

8. Attache

9. Ekspert



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3 — 164 — Poz. 29 i 30

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

Tworzy się Zespół do opracowania projektu Krajowe-
go planu postępowania z odpadami promieniotwór-
czymi i wypalonym paliwem jądrowym, zwany dalej 
„Zespołem”.

§ 2

Do zadań Zespołu należy w szczególności:

1)  opracowanie projektu Krajowego planu postępo-
wania z odpadami promieniotwórczymi i wypalo-
nym paliwem jądrowym; 

2)  sporządzanie opinii, analiz, ekspertyz, stanowisk 
i wniosków w zakresie gospodarki odpadami pro-
mieniotwórczymi i wypalonym paliwem jądrowym 
na potrzeby polskiej energetyki jądrowej;

3)  przedstawianie propozycji rozwiązań w zakresie go-
spodarki odpadami promieniotwórczymi i wypalo-
nym paliwem jądrowym;

§ 3

W skład Zespołu wchodzą:

1)  przewodniczący Zespołu — przedstawiciel ministra 
właściwego do spraw gospodarki; 

Załącznik nr 6

WYKAZ STANOWISK W WYDZIAŁACH PROMOCJI HANDLU I INWESTYCJI 
ORAZ STAŁYCH PRZEDSTAWICIELSTWACH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

PRZY ORGANIZACJACH MIĘDZYNARODOWYCH ZA GRANICĄ, KTÓRYCH ZAJMOWANIE 
MOŻE ŁĄCZYĆ SIĘ Z DOSTĘPEM DO INFORMACJI NIEJAWNYCH  

STANOWIĄCYCH TAJEMNICĘ SŁUŻBOWĄ O KLAUZULI „POUFNE”

Załącznik nr 7

WYKAZ PRAC ZLECONYCH W MINISTERSTWIE GOSPODARKI,  
KTÓRYCH WYKONYWANIE MOŻE SIĘ ŁĄCZYĆ Z DOSTĘPEM DO INFORMACJI NIEJAWNYCH

1. Specjalista

2. Starszy Referent

3. Referent

4. Kierowca-Intendent

5. Sekretarka

6. Kasjer

7. Recepcjonista

8. Telefonista

9. Intendent

10. Rzemieślnik

Prace polegające na wykonywaniu ekspertyz, ana- 

liz, opinii, tłumaczeń, badań naukowych, archiwi- 

zacji, szkoleń oraz udzielaniu konsultacji, jeżeli do 

ich wykonywania potrzebny jest dostęp do informa-

cji niejawnych lub w wyniku których powstałyby ta-

kie informacje:

  I.  Stanowiących tajemnicę państwową o klauzuli 

„tajne”:

 1.  Prace zlecone w ramach polsko-amerykańskiej 

umowy ramowej BMD

 II.  Stanowiących tajemnicę służbową o klauzuli „po-
ufne”:

 1.  Usługi prawne

III.  Stanowiących tajemnicę służbową o klauzuli „za-
strzeżone”:

1.  Zlecenia na opracowanie dokumentacji, wyko-
nawstwa i eksploatacji urządzeń związanych z kon-
trolą dostępu

2.  Analizy prywatyzacyjne jednostek badawczo-roz-
wojowych

3.  Usługi prawne

30

ZARZĄDZENIE Nr 24 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 27 sierpnia 2009 r.

w sprawie utworzenia Zespołu do opracowania projektu Krajowego planu postępowania  
z odpadami promieniotwórczymi i wypalonym paliwem jądrowym

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337.




